
 

 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПРИКАЗ  

 

28.01.2016                          Луганск                № 49 

 

 

                       ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

                                       В МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ 

                                                          ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                            11 ФЕВРАЛЯ 2016 ГОДА № 81/428 

 

 

 

Об утверждении 
форм решений, используемых территориальными  органами налогов и 

сборов, при взыскании денежных средств со счетов в банках и других 

финансовых учреждениях, в счет погашения существующей задолженности 

 

 В соответствии с подпунктом 48.14.1 пункта 48.14 статьи 48 и 

пунктами 48.4,  48.15 статьи 48 Закона Луганской Народной Республики              

«О налоговой системе» от 28.12.2015 № 79-II и на основании                                    

п.п. 15 п. 3.1. раздела 3 Положения о Государственном комитете налогов и 

сборов Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 26.12.2014                         

№ 02-04/24/14,   п р и к а з ы в а ю:  

 1.Утвердить: 

           1)  форму  решения о приостановлении действия платежного 

требования территориального органа налогов и сборов Луганской Народной 

Республики; 

 



         2) форму решения о приостановлении расходных операций по 

счетам налогоплательщика в банках и / или других финансовых учреждениях 

и взыскании денежных средств; 

         3) форму  решения об отзыве не исполненных (полностью или 

частично) платежных требований и отмене решения о взыскании денежных 

средств. 

           

 2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для  государственной регистрации  в установленном 

порядке. 

 3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после его 

официального опубликования. 

 4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 

заместителя начальника Государственной налоговой службы 

Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной 

республики Свиридова В.И. 

 

 

 

Председатель Государственного 

комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики                                   С.А. Бородин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждено  

Приказом  Государственного комитет аналогов       

и сборов Луганской Народной Республики                      

«Об  утверждении  форм решений, используемых 

территориальными   органами налогов и сборов, при 

взыскании денежных средств со счетов в банках и 

других финансовых учреждениях, в счет погашения 

существующей задолженности »  

 от «28» января2016  № 49  

 

Штамп  территориального 

органа налогов и сборов  

Луганской Народной Республики 

             

             

                                        _________________________________________________ 
    (наименование банка или другого финансового учреждения,  

       __________________________________________________ 

      код, адрес местонахождения) 

     

РЕШЕНИЕ 

о приостановлении расходных операций по счетам налогоплательщика в банках и / 

или других финансовых учреждениях и взыскании денежных средств 

 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование территориального органа налогов и сборов Луганской Народной Республики) 

_____________________________________________________________________________ 

 

в соответствии с пунктом 48.4, статьи 48 Закона  Луганской Народной Республики                  

«О налоговой системе» от 28.12.15 № 79-II, принято решение о приостановлении 

расходных операций по счетам налогоплательщика и взыскании денежных средств. 

___________________________________________________________________________, 
(наименование плательщика налогов (фамилия, имя, отчество), код    или регистрационный номер учетной 

карточки плательщика налогов или серия и номер паспорта (для физических лиц, которые по своим 

религиозным убеждениям отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

плательщика налогов) 

_____________________________________________________________________________,  

 

Действие решения о взыскании денежных средств распространяется на все 

открытые в банках и других финансовых учреждениях счета, а также на те счета, которые 

будут открываться налогоплательщиком в будущем в период действия решения о 

взыскании денежных средств (за исключением денежных средств целевого назначения, 

поступивших на специальные счета плательщиков, финансируемых из бюджета, а также 

на счета со специальным режимом использования). 

  

 

 

Руководитель (заместитель  

руководителя) налогового органа  

 

_______________                                

(подпись) 

 

____________________ 

(Ф.И.О.)  

   

   «___» ______________ 20__ года 

М.П. 
 

 



 

Утверждено 

Приказом  Государственного комитет аналогов       

и сборов Луганской Народной Республики  «Об  

утверждении  форм решений, используемых 

территориальными   органами налогов и сборов, при 

взыскании денежных средств со счетов в банках и 

других финансовых учреждениях, в счет погашения 

существующей задолженности »  

 от «28» января 2016  № 49  

 

Штамп  территориального 

органа налогов и сборов   

Луганской Народной Республики 

             

             

                                        _________________________________________________ 

    (наименование банка или другого финансового учреждения,  

       __________________________________________________ 

      код, адрес местонахождения) 

     

РЕШЕНИЕ 

об отзыве не исполненных (полностью или частично) платежных требований и 

отмене решения о взыскании денежных средств 

 

_____________________________________________________________________________ 
           (наименование территориального органа налогов и сборов Луганской Народной Республики) 

_____________________________________________________________________________ 

 

в соответствии с пунктом 48.15, статьи 48 Закона  Луганской Народной Республики               

«О налоговой системе» от 28.12.15 № 79-II, принято решение об отзыве не исполненных 

(полностью или частично) платежных требований и отмене решения о взыскании 

денежных средств по плательщику налогов : 

___________________________________________________________________________, 
(наименование плательщика налогов (фамилия, имя, отчество), код    или регистрационный номер учетной 

карточки плательщика налогов или серия и номер паспорта (для физических лиц, которые по своим 

религиозным убеждениям отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

плательщика налогов) 

_____________________________________________________________________________,  

 

_____________________________________________________________________________ 
(указывается причина отзыва, в соответствии с требованиями п.48.15 ст.48 

_____________________________________________________________________________. 
 Закона Луганской Народной Республики  «О налоговой системе» от 28.12.2015г № 79-II).  

  

 

 

Руководитель (заместитель  

руководителя) налогового органа  

 

_______________                                

(подпись) 

 

____________________ 

(Ф.И.О.)  

   

   «___» ______________ 20__ года 

 М.П. 

 
 

 



 

Утверждено 

Приказом  Государственного комитет аналогов       

и сборов Луганской Народной Республики                       

«Об  утверждении  форм решений, используемых 

территориальными   органами налогов и сборов, при 

взыскании денежных средств со счетов в банках и 

других финансовых учреждениях, в счет погашения 

существующей задолженности »  

 от «28»января 2016  № 49  

Штамп  территориального 

органа налогов и сборов  

Луганской Народной Республики 

             

             
                                               _________________________________________________ 

    (наименование банка или другого финансового учреждения,  

       __________________________________________________ 

      код, адрес местонахождения) 

     

РЕШЕНИЕ 

о приостановлении действия платежного требования территориального органа 

налогов и сборов Луганской Народной Республики 

 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование территориального органа налогов и сборов Луганской Народной Республики) 

_____________________________________________________________________________ 

 

в соответствии сподпунктом 48.14.1 пункта 48.14, статьи 48 Закона  Луганской  Народной 

Республики  «О налоговой системе» от 28.12.15 № 79-II, принято решение о 

приостановлении действия платежного требования  №______от__________________2016г 

территориального органа налогов и сборов Луганской Народной Республики  по 

плательщику налогов: 

___________________________________________________________________________, 
(наименование плательщика налогов (фамилия, имя, отчество), код    или регистрационный номер учетной 

карточки плательщика налогов или серия и номер паспорта (для физических лиц, которые по своим 

религиозным убеждениям отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

плательщика налогов) 

Действие данного решения распространяется в отношении_____________________________________ 

                                                                                                   (указывается вид платежа )  

Срок действия данного решения определяется сроком рассмотрения заявления о предоставлении отсрочки и 

(или) рассрочки и действует до________________________________________________________________ 

                                                   (указывается  предельный срок рассмотрения завяления) 

 

 

 

Руководитель (заместитель  

руководителя) налогового органа  

 

_______________                                

(подпись) 

 

____________________ 

(Ф.И.О.)  

   

   «___» ______________ 20__ года 

М.П.  

 

 


